

تحولات بازار جهانی روغن پایه

6 دسامبر 2024

IR OIL MARKET NEWS

تاریخ: 16 آذر 1403



بررسی کلی:

قیمت جهانی روغن‌های پایه به دلیل کاهش تقاضا در سطح پایینی قرار دارد.

عرضه این محصولات، به‌ویژه از سوی پالایشگاه‌های آمریکا، به مقدار کافی در دسترس است.

در اروپا و آمریکا، پالایشگاه‌ها و تولیدکنندگان تلاش می‌کنند موجودی انبارهای خود را پیش از ارزیابی مالیات پایان سال کاهش دهند.

در مقابل، در بازار آسیا قیمت روغن‌های (Bright Stock) به دلیل کمبود عرضه افزایش یافته است.

روغن‌های پایه آسیا-اقیانوسیه: تمرکز پالایشگاه‌ها بر تأمین قراردادی

- پالایشگاه‌های آسیایی بر تأمین بلندمدت تمرکز دارند.
- مذاکرات مربوط به معاملات فوری در پایان سال کند شده است.
- عرضه محدود موجب افزایش قیمت روغن‌های (Bright Stock) شده است.

قیمت روغن‌های پایه در منطقه آسیا-اقیانوسیه عمدتاً ثابت است. قیمت روغن‌های (Bright Stock) به دلیل عرضه محدود افزایش یافته است. در مقابل، قیمت‌های گروه N150 II به دلیل افزایش عرضه کاهش یافته‌اند. برخی از تأمین‌کنندگان موجودی‌های خود را به فروش رسانده و حالا موجودی کمی دارند.

تأمین‌کنندگان آسیایی همچنان تمرکز خود را بر تأمین حجم‌های قراردادی برای مشتریان قرار داده‌اند. پیشنهادات و درخواست‌های محموله‌های فوری محدود شده است. تولیدکنندگان آسیایی بیشتر بر بستن حساب‌های پایان سال تمرکز دارند و اکثر آنها به دنبال تأمین حجم بیشتری از روغن‌های پایه نیستند.

روغن‌های پایه شرق آسیا: افزایش قیمت گریدهای سنگین

- عرضه گریدهای سنگین محدودتر شده است.

- قیمت‌های گروه N150 II در انبار چین کاهش یافته است.

- پیشنهادات گروه III ثابت مانده است.

قیمت‌های واردات روغن‌های پایه در شرق آسیا به طور کلی ثابت باقی مانده‌اند. با وجود کاهش تقاضا، فشار محدود موجودی از طرف تأمین‌کنندگان وضعیت بازار را پایدار نگه داشته است. با این حال، قیمت گریدهای سنگین به دلیل کاهش عرضه‌ها افزایش یافته است.

قیمت‌های روغن‌های (Bright Stock) در چین بالاتر رفته‌اند، که به دلیل افزایش تقاضا برای تجدید موجودی است. خریداران برای تأمین روغن‌های پایه قبل از شروع نگهداری برنامه‌ریزی شده در یکی از پالایشگاه‌های کلیدی جنوب شرقی آسیا، پیشنهادات خود را افزایش داده‌اند.

قیمت‌های روغن‌های سنگین گروه II در انبار چین همچنان در حال افزایش است زیرا عرضه‌ها محدود شده و توزیع‌کنندگان به دلیل کاهش موجودی، پیشنهادات خود را کاهش داده‌اند. کمبود عرضه‌های وارداتی باعث شده برخی از تولیدکنندگان بیشتر به استفاده از روغن‌های تولید داخلی روی بیاورند.

قیمت‌های روغن‌های سبک گروه II در چین تحت فشار کاهش‌ی قرار دارند، چون تولیدکنندگان چینی روغن‌های پایه را با قیمت‌های رقابتی‌تر به بازار عرضه می‌کنند.

قیمت‌های گروه III پس از کاهش‌های قبلی ثابت مانده‌اند. تولیدکنندگان چینی قیمت‌های خود را در سطح رقابتی نگه داشته‌اند تا سهم خود را از بازار حفظ کنند.

قیمت‌های روغن‌های پایه بازیابی‌شده به دلیل کاهش تقاضا و افت قیمت روغن‌های موتور مستعمل کاهش یافته است.

بازار روغن‌های پایه منطقه خلیج فارس: کاهش فعالیت‌های بازار

- فعالیت‌های بازار کاهش یافته است.
- عرضه برای اکثر گرید ها کافی است.

قیمت روغن‌های پایه در منطقه خلیج فارس عمدتاً ثابت است. عرضه برای بیشتر گرید ها کافی است، اما به دلیل کاهش تقاضا، تأمین‌کنندگان پیشنهادات خود را تغییر نداده‌اند. فعالیت‌های بازار به‌ویژه با توجه به جشن روز ملی امارات متحده عربی (۲ و ۳ دسامبر) کند شده است.

قیمت‌های گروه I تحت فشار کاهشی قرار دارند، چرا که عرضه این محصولات کافی است. قیمت روغن پایه گروه SN 500 I با شاخص ویسکوزیته پایین (LVI) به دلیل کاهش تقاضا برای واردات همچنان در حال کاهش است.

تأمین‌کنندگان منطقه خلیج فارس به دنبال کاهش موجودی‌های خود تا پایان سال هستند و به طور فعال روغن SN 500 (LVI) را به بازارهایی مانند امارات و هند عرضه می‌کنند.

قیمت‌های گروه N150 II در انبارهای امارات متحده عربی کمی کاهش یافته است و در محدوده ۸۰۰ دلار در هر تن قرار دارد. قیمت‌های N500 ثابت مانده‌اند و این ثبات به دلیل هزینه‌های بالای تأمین است.

پنجره آربیتراژ برای محموله‌های N500 آسیایی به امارات بسته شده است. پالایشگاه‌های آسیایی موجودی کمی از این گرید سنگین دارند و پیشنهادات محدود آنها بالاتر از ۹۰۰ دلار در هر تن فوب آسیا است.

پیشنهادات گروه III عمدتاً ثابت باقی مانده است. یک پالایشگاه آسیایی موجودی قابل مدیریت دارد که به دلیل افزایش تقاضا از ایالات متحده در نیمه دوم سال به دست آمده است.

قیمت‌های روغن‌های پایه بازفرآوری شده به دلیل کاهش فصلی تقاضا در پایان سال تحت فشار کاهش قرار دارند.

تأمین‌کنندگان تمایلی به کاهش پیشنهادات خود ندارند، زیرا تخفیف‌های روغن‌های پایه بازفرآوری شده نسبت به روغن‌های پایه اولیه همچنان زیاد است. برخی تولیدکنندگان تنها بر اساس نیاز خود تأمین می‌کنند، اما پیشنهادات ارائه‌شده کاهش یافته است.

قیمت روغن پایه بازفرآوری شده گروه SN 150 I در حدود ۶۰۰ دلار پایین‌تر در هر تن برای انبارهای امارات متحده عربی است، در حالی که برخی مذاکرات برای روغن‌های پایه بازفرآوری شده با کیفیت بالاتر SN 150 در حدود ۶۰۰ دلار بالاتر در هر تن برای انبارهای امارات ادامه دارد.

روغن‌های پایه هند: رشد تقاضا کندتر از پیش‌بینی‌ها

- افزایش تقاضا کندتر از انتظار بوده است.
- عرضه گروه I همچنان کافی است.
- فشار موجودی گروه III کاهش یافته است.

قیمت روغن‌های پایه گروه I در هند به دلیل عرضه کافی عمدتاً کاهش یافته است. با این حال، روغن (Bright Stock) همچنان با کمبود عرضه مواجه است که باعث حفظ قیمت‌های آن شده است. قیمت‌های گروه II N150 نیز به دلیل رقابت بالا در پیشنهادات کاهش یافته است.

قیمت‌های گروه III به دلیل فروش موجودی‌ها از سوی چند پالایشگاه، ثابت مانده و فشار موجودی‌ها کاهش یافته است.

تقاضا برای روغن‌های صنعتی در اوایل نوامبر، کندتر از آنچه که پیش‌بینی می‌شد، رشد کرده است. این ممکن است به دلیل رکود اقتصادی و تأثیرات آن بر تقاضا باشد.

طبق داده‌های دولتی، تولید ناخالص داخلی هند در فصل دوم سال مالی 2024/25 (از ژوئیه تا سپتامبر) ۵.۴ درصد رشد کرده است که این نرخ در مقایسه با ۸.۱ درصد رشد در همین دوره از سال گذشته کاهش یافته است.

فعالان بازار امیدوارند که در فصل بعدی، از ژانویه تا مارس 2025، تقاضا بهبود یابد. این دوره معمولاً زمانی است که شرکت‌ها در بخش‌های مختلف تلاش می‌کنند تولید و فروش خود را پیش از پایان سال مالی افزایش دهند.

یک پالایشگاه بزرگ در هند قیمت‌های سبک‌گروه I و II را ۰.۱ روپیه در هر لیتر افزایش داده است، در حالی که قیمت‌های گروه SN 500 I و گروه II N500 به میزان ۰.۶۰ روپیه در هر لیتر کاهش یافته است.

مصرف نفت سنگین به عنوان خوراک در پالایشگاه‌ها، منجر به افزایش تولید روغن‌های پایه سنگین شده است.

این پالایشگاه همچنین قیمت‌های روغن (Bright Stock) را به دلیل کمبود عرضه در بازار ۳.۴ روپیه در هر لیتر افزایش داده است.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM